Salvador, Bahia
Quarta-feira

02 de Agosto de 2017
Ano IV • nº 763

Página 4

NATUREZA: RECURSO

Relator: Cons. Antonio Honorato de Castro Neto
Revisora: Consa. Carolina Matos Alves Costa
Processo: TCE/007347/2016
Recorrente: Marco Túlio Vilasbôas
Recorrida: Resolução nº 121/2016 da  Segunda Câmara/TCE/BA
Advogados: Evânio Antunes Coelho Júnior - OAB/BA nº 15.196, André
Philigret - OAB/BA nº 25.539, Rafael Almeida - OAB/BA  nº 45.268 e Rodrigo Freire
Santos Silva – OAB/BA  nº 44.612

NATUREZA: EMBARGOS DE DECLARAÇÃO

Relator: Cons. Pedro Henrique Lino de Souza
Processo: TCE/007445/2016
Embargante: Andrés Castro Alonso Filho
Embargado: Acórdão nº 349/2016 do Tribunal Pleno/TCE/BA
Advogado: Neomar Rodrigues Dias Filho - OAB/BA nº 42.808

Salvador, 1º de agosto de 2017

Clélia Oliveira
Gerente da Gecon

SEGUNDA CÂMARA

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA GERAL/GECON                                                 Aviso nº 81/2017

PAUTA DA 2ª CÂMARA
SESSÃO DO DIA 09/08/2017

NATUREZA: CONTRATO

Relator: Cons. Pedro Henrique Lino de Souza
Processo: TCE/005211/2009
Nº do Contrato de Gestão: 427/2008
Valor do Processo: R$356.458,31 (mensal)
Origem: Secretaria da Saúde (SESAB)
Gestor: Jorge José Santos Pereira Solla
Entidade Beneficiada: Associação Obras Sociais Irmã Dulce
Gestora: Maria Rita Lopes Pontes

Salvador, 01 de agosto de 2017

Clélia Oliveira
Gerente da GECON

NOTIFICAÇÕES

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA GERAL/GECON

  NOTIFICAÇÃO Nº 14/2017

Ficam notificados os  responsáveis  abaixo  relacionados  do  DEFERIMENTO das

solicitações  de  prorrogação  de  prazo  e/ou  cópia,  formuladas  por  meio  dos

protocolos adiante mencionados.

Eduardo Soares Guimarães Pereira - TCE/003283/2017 - Prorrogado por mais 15
(quinze) dias

JOSÉ VIVALDO SOUZA DE MENDONÇA FILHO - TCE/003283/2017 - Prorrogado
por mais 15 (quinze) dias

JOAO BOSCO CAVALCANTI  RAMALHO  TCE/004984/2017  -  Prorrogado  por
mais 30 (trinta) dias

ELIONALDO  DE  FARO  TELES  TCE/004984/2017  -  Prorrogado  por  mais  30
(trinta) dias

MOACYR PERES GRAMACHO   -  TCE/005001/2017 -  Prorrogado por  mais 30
(trinta) dias

 NOTIFICAÇÃO Nº 15/2017

Fica notificado CLEOSMAR PEREIRA MATOS do INDEFERIMENTO da solicitação
de cópia formulada por meio do Protocolo nº TCE/002369/2017

Salvador, 01 de agosto de 2017

Clélia Oliveira
Gerente da GECON

ATOS ADMINISTRATIVOS

PRESIDÊNCIA

ATO Nº 123, DE 1º DE AGOSTO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,  RESOLVE reconhecer a  VÂNIA TERESA
MAIA SCHINDLER, Auditora de Contas Públicas, Classe C, Referência 6, Cadastro
nº  555.536,  com fundamento  no  artigo 2º,  da Lei  nº  13.471/2015,  a  vantagem
pessoal de Estabilidade Econômica fixada com base no valor do símbolo TCE-04,
tendo em vista o constante nos autos do Processo de nº TCE/004433/2017.

INALDO DA PAIXÃO SANTOS ARAÚJO
Conselheiro-presidente

ATO Nº 124, DE 1º DE AGOSTO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,  RESOLVE  nomear  VÂNIA TERESA MAIA
SCHINDLER para  o  Cargo  de  Gerente  de  Auditoria,  símbolo  TCE-04,  da  1ª
Coordenadoria de Controle Externo, deste Tribunal, com vigência a partir de 25 de
julho de 2017.

INALDO DA PAIXÃO SANTOS ARAÚJO
Conselheiro-presidente

ATO Nº 125, DE 1º DE AGOSTO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE constituir Comissão, com fins de
proceder  à  Avaliação  para  Progressão  Funcional,  composta  pelos  servidores
AURINO FREITAS CRUZ JÚNIOR, Gerente de Cadastro, Avaliação e Pagamento
de  Pessoal,  membro  nato,  CARLO  SÉRGIO  SPÍNOLA  MAGNAVITA,
representante da Associação dos Servidores do Tribunal de Contas do Estado da
Bahia – ASTEB, e AMILSON CARNEIRO DE ARAÚJO, representante do corpo de
servidores  deste  Tribunal,  para,  sob  a  presidência  do  primeiro,  realizar  os
procedimentos relativos à progressão funcional por merecimento.

INALDO DA PAIXÃO SANTOS ARAÚJO
Conselheiro-presidente

PORTARIA DA PRESIDÊNCIA
CONCESSÃO LICENÇA-PRÊMIO

Nº NOME MESES
DATA

IMPLEMENTO

101 LENISE DANTAS RICCIO 03 29/06/2017

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

RESUMO DE PUBLICAÇÃO

Processo nº TCE/005063/2017 – Interessado: CLAUDIO FUCS NERY
Assunto: Gozo de Licença-prêmio – 04/08/2017 a 30/11/2017 – DEFERIDO

Processo nº TCE/004912/2017 – Interessado: ARLINDO GOMES DA PAIXÃO
Assunto: Abono de Permanência – DEFERIDO

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

RESUMO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 13/2013

Processo: TCE/004547/2017.

Fundamentação Legal: Art.  140,  Inciso II,  e Art.  144 da Lei  Estadual  -  BA n.º

9.433/05.

Parecer Jurídico: 000821/2017.

Partes: Tribunal de Contas do Estado da Bahia, CNPJ n° 14.674.303/0001-02, e a

empresa WJ Serviços de Informática Ltda-EPP, CNPJ n° 05.116.014/0001-99.

Diário Oficial
Eletrônico

do tribunal de contas do Estado

Tribunal de Contas do Estado da Bahia
www.tce.ba.gov.br

eDOTCE
Documento assinado eletronicamente

Utilizando certificação digital da ICP-Brasil